
DECRETO N.º 41.863, DE 13/04/2022. 
 

 

“ALTERA O PLANO ANUAL DE 

AUDITORIA INTERNA PARA O EXERCÍCIO 

DE 2022.” 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS PELO DISPOSTO NO INCISO XIII, DO 

ARTIGO 55, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO; 
 

 

DECRETA: 
 

 

Art. 1º Fica alterado o Plano Anual de Auditoria Interna para o 

exercício de 2022, na forma do Anexo Único. 
 

Art. 2º O planejamento constante no Anexo Único se refere às ações de 

controle definidas pela Controladoria-Geral do Município para o exercício de 2022. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de abril de 2022. 
 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Anexo Único 

Plano Anual de Auditoria Interna (PAAI 2022) 

Ação de Controle Objeto 
Mês (2022) 

Jan. Fev. Mar. Abr. Mai. Jun. Jul. Ago. Set. Out. Nov. Dez. 

1. Monitoramento.  

Ação nº 001/2022. Monitoramento das contas de 

governo em relação aos pontos 

de controle definidos pela 

Controladoria-Geral do 

Município 

• • • • • • • • • • • • 

Ação nº 002/2022. Fluxo operacional de 

contratações. 
• • • • • • • • • • • • 

Ação nº 003/2022. Monitoramento das despesas 

de custeio. 
   • • • • • • • • • 

2. Levantamento.  

Ação nº 004/2022. Absenteísmo de servidores da 

Prefeitura Municipal de 

Aracruz. 

• • 

          

3. Inspeção.  

Ação nº 005/2022. 

Contratos de natureza 

continuada. 

   

  • •  

    

4. Auditoria.   

Ação nº 006/2022. Regime Próprio de 

Previdência Social. 

   

• •    

    

Ação nº 007/2022. Fundos de Investimento.    
  

  
• • •  

 

 




